
Det norske Skogselskap er en 124 år gammel ideell organisasjon med 8.000 medlemmer fordelt på 16 fylkesskog-  
selskaper. Vårt formål er å vise skogens mangesidige betydning for alle. Selskapet har gått fra å sørge for gjenreising           
av norsk skog for 100 år siden til i dag å jobbe for en ny, mer jordnær, virkningsfull og moderne klimapolitikk og et            
mer stedstilpasset skogbruk. Hans Majestet Kong Harald V er Det norske Skogselskaps høye beskytter. 
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Verneforslag for nasjonalpark i Østmarka - høringsuttalelse  
Vi viser deres brev av 14.10.2022 med høring av verneforslag for nasjonalpark i Østmarka, 
(deres ref. 2019/21036). 
 
Det norske Skogseselskap er en av medlemsorganisasjonene i Norsk Friluftsliv og støtter  
som sådan Norsk Friluftslivs høringsuttalelse angående forslag om opprettelse av nasjonal-
park i Østmarka. I uttalelsen fra Norsk Friluftsliv konkluderes det med at alternativ 1 i Stats-
forvalterens forslag til vern, er det som best ivaretar friluftslivet, og dette stiller vi oss bak. 
 
Det som er tankevekkende i fht. prosessen, er at skogområdene rundt hovedstaden vurderes 
å trenge et så «tungt» vern som en nasjonalpark innebærer. Etter vår oppfatning er disse 
arealene tilstrekkelig ivaretatt gjennom eksisterende lover og forskrifter som Markaloven,  
Forskrift om skogbehandling i Marka og Forskrift om bærekraftig skogbruk. Vi vil hevde at 
det aktuelle arealets store betydning og attraksjon for friluftslivet har utviklet seg som et 
resultat av det skogbruket som har vært drevet i generasjoner.  
 
På arealer som ligger nær befolkningskonsentrasjoner og som dermed er mye brukt til 
friluftsliv, idrett og rekreasjon er det nødvendig med tiltak for å tilrettelegge for aktiv       
bruk (informasjon, infrastruktur, tilrettelegging for skånsom ferdsel etc.).  
 
Oslo kommune forvalter sine skogarealer til beste for byens befolkning og tilrettelegger for 
et aktivt friluftsliv. Det betyr ikke at man ikke driver et aktivt skogbruk, men at det utøves på 
en slik måte at det gagner byens befolkning, samtidig som skogen over tid forynges og 
tilpasses til et klima i stadig endring.  
 
På denne bakgrunn er vi bekymret for at et vern i form av nasjonalpark vil kunne være 
begrensende for tilrettelegging for allmennhetens bruk av skogen til friluftsliv og idrett           
i tiden fremover.  
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Vi lever i en tid hvor klimaendringene blir stadig tydeligere, også i form av mer ekstremvær. 
Det kommer bla. mer vind og mer intens nedbør på kort tid. Skogen har betydning for å 
forsinke avrenning av vann fra arealene og beskytte mot vind. For å opprettholde disse 
funksjonene, må den skogen som er bygget opp gjennom 100 år skjøttes og forynges på en 
hensiktsmessig måte.  
 
Skogselskapet ble etablert for 125 år siden i en tid da tilstanden i de norske skogene var helt 
annerledes enn den er nå. Skogen var uthogd som et resultat av lang tids utnyttelse, uten 
tanke på etablering av ny skog. Den skogen vi har i dag er et resultat av generasjoners 
bevisste satsing på å gjenreise og ivareta skogressursene. Innenfor rammene for en nasjonal-
park kan det bli utfordrende å drive et helt nødvendig stedstilpasset skogbruk og skjøtte 
skogen slik at den blir i stand til å takle et endret klima og samtidig være attraktiv for 
utøvelse av friluftsliv, idrett og rekreasjon for fremtidige generasjoner. 
 
Skogselskapet ber på dette grunnlaget om at det gjøres nærmere vurderinger knyttet til 
disse forholdene. 
 
 
Med vennlig hilsen  
Det norske Skogselskap 
 

 
Trygve Enger      Tore Molteberg 
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